
Projekt 
 
z dnia  27 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/443/2023 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Płużnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o analizę problemu usług zdrowotnych w placówkach oświatowych oraz 
o poprawienie opieki zdrowotnej w szkołach, wniosek uznaje się zasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D0704B-B614-427B-8337-F83E7E695136. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 listopada 2023 roku do Rady Gminy Płużnica wpłynął apel Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o przyjrzenie się sprawie usług zdrowotnych w placówkach 
oświatowych, głębszą analizę problemu, a także o poprawienie stanu opieki zdrowotnej w szkołach, który 
został potraktowany jako wniosek. Przewodniczący Rady Gminy przekazał wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która o analizę problemu poprosiła Komisję Spraw Społecznych, mającą w zakresie 
działań placówki oświatowe. 

Na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2023 roku Komisja Spraw Społecznych spotkała się z Dyrektorem 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płużnicy celem analizy sytuacji usług zdrowotnych w placówkach 
oświatowych na terenie gminy. W toku wyjaśnień Dyrektor ZSP w Płużnicy poinformowała, że w szkole 
w Nowej Wsi Królewskiej i Płużnicy jest zapewniona opieka pielęgniarki - dyżury odbywają się w każdy 
wtorek lub czwartek, ponadto pielęgniarka pojawia się w razie konieczności (doraźna pomoc). W przypadku 
obecności w placówkach dużej ilości dzieci z różnorodnymi problemami zdrowotnymi (takich jak np. cukrzyca 
czy epilepsja), szkoła będzie ewentualnie rozważała konieczność zapewnienia dostępu do pielęgniarki 
w większej liczbie godzin.  

Placówki wyposażone są w apteczki pierwszej pomocy, gdzie znajdują się plastry, woda utleniona, bandaże, 
kompresy jałowe, nożyczki, rękawiczki ochronne, itp., służące do bezpośredniej pomocy oraz zabezpieczenia 
w sytuacjach nagłych. Z uwagi na to, że placówka nie może podawać leków, nie znajdują się one na 
wyposażeniu apteczki pierwszej pomocy. 

W zakresie opieki psychologicznej w szkole utworzone zostały dwa etaty dla psychologa, dwa etaty dla 
pedagoga (po jednym w Płużnicy i w Nowej Wsi Królewskiej) oraz etat w wymiarze 5 godzin dla pedagoga 
specjalnego. W przedszkolu psycholog prowadzi zajęcia w wymiarze 1 godziny. Podkreślona została wartość 
opieki psychologicznej w szkole - dzieci i młodzież mają potrzebę korzystania z tego typu wsparcia, między 
innymi z uwagi na to, że borykają się z problemami, które wymagają rozwiązania. Dyrektor ZSP widzi 
potrzebę wparcia jeszcze jednego specjalisty w tym zakresie. 

Komisja Spraw Społecznych stoi na stanowisku, iż opieka zdrowotna w placówkach oświatowych na ten 
moment jest sprawowana w sposób należyty, zgodnie z aktualnymi potrzebami. Część członków komisji widzi 
potrzebę większego wsparcia psychologicznego oraz ciągłej obecności pielęgniarki.  

W dniu 15 grudnia 2023 roku Komisja Spraw Społecznych przekazała wnioski z analizy problemu do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która popiera stanowisko Komisji Spraw Społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D0704B-B614-427B-8337-F83E7E695136. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/443/2023 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


